
 

 

Rechtsanwälte 
Steuerberater 
Notare 
 
Wenger Plattner 
Seestrasse 39 | Postfach 
CH-8700 Küsnacht-Zürich 
 
T +41 43 222 38 00 
F +41 43 222 38 01 
www.wenger-plattner.ch 
 
Karl Wüthrich, lic. iur. 
Rechtsanwalt | Attorney at Law 
swissair@wenger-plattner.ch 
Eingetragen im Anwaltsregister 
 

BASEL | ZÜRICH | BERN 

 

Küsnacht, im April 2022 
 

Flightlease AG in Nachlassliquidation; 

Zirkular Nr. 28 

Sehr geehrte Damen und Herren  

Nachfolgend orientiere ich Sie über den Abschluss der Nachlassliquidation der Flight-

lease AG. 

I. SCHLUSSZAHLUNG 

Gegen die Schlussrechnung und gegen die Schlussverteilungsliste wurden 

keine Beschwerden erhoben. Die Schlusszahlung konnte deshalb ausgeführt 

werden. 

Alle Gläubiger haben mir Zahlungsinstruktionen eingereicht. Deshalb konnten 

alle Schlusszahlungen sowie alle Abschlagszahlungen ausgeführt werden. Die 

auf bedingte Forderungen anfallenden Nachlassdividenden von 

CHF 2'904'605.10 (siehe Zirkular Nr. 27, Ziff. IV.) wurden bei der Zürcher Kan-

tonalbank deponiert. Soweit die Bedingungen bei den bedingten Forderungen 

nicht eintreten, wird vom zuständigen Konkursamt Bassersdorf nach Ablauf von 

zehn Jahren eine Nachverteilung an die Gläubiger mit unbedingten Forderun-

gen durchgeführt werden. 

 
An die Gläubiger der Flightlease AG  
in Nachlassliquidation 



 2 | 4 

 
BASEL | ZÜRICH | BERN 

II. SCHLUSSBERICHT 

Mein Schlussbericht über das Nachlassliquidationsverfahren der Flightlease seit 

dem 17. April 2003 bis zum Abschluss des Verfahrens ist vom Gläubigeraus-

schuss zustimmend zur Kenntnis genommen worden. Am 17. März 2022 

reichte ich den Schlussbericht beim Nachlassgericht am Bezirksgericht Bülach 

ein. Der Schlussbericht liegt den Gläubigern in den Büroräumlichkeiten des Li-

quidators an der Seestrasse 39, Goldbach-Center, 8700 Küsnacht, bis zum 25. 

April 2022 zur Einsicht auf. Für eine Einsichtnahme melden Sie sich bitte telefo-

nisch bei der Hotline unter der Tel.-Nr. +41 43 222 38 30 an. 

Inhaltlich entspricht der Schlussbericht im Wesentlichen dem Inhalt des Zirku-

lars Nr. 27 an die Gläubiger vom Februar 2022. Ich verzichte deshalb darauf, 

den Schlussbericht nachfolgend zusammenzufassen. 

III. ABSCHLUSS DES VERFAHRENS 

A) Aufbewahrung der Akten 

Die Verfahrensakten und die zum Verfahren beigezogenen Akten werden in 

meinem Namen bei der Welti-Furrer AG, Biologiestrasse 13, 8157 Dielsdorf, 

eingelagert und zehn Jahre aufbewahrt. Das Staatsarchiv des Kantons Zürich 

(nachstehend "Staatsarchiv") erhebt auf der Basis des Archivgesetzes des Kan-

tons Zürich Anspruch auf diese Akten soweit es daran ein Interesse hat. Um 

dem Anliegen des Staatsarchivs nachzukommen, werden die Akten unter Mit-

wirkung des Staatsarchivs in zwei Kategorien aufgeteilt. Die erste Kategorie 

wird nach Ablauf der 10-jährigen Aufbewahrungspflicht an das Staatsarchiv 

übergeben werden. Die zweite Kategorie wird nach Ablauf der 10 Jahre ver-

nichtet werden. 

B) Abschluss des Verfahrens durch das Nachlassgericht und Lö-

schung der Flightlease im Handelsregister 

Das Nachlassgerichts wird auf der Basis meines Schlussberichts prüfen, ob alle 

Aktiven der Flightlease liquidiert wurden und das Liquidationsergebnis unter die 

Gläubiger verteilt worden ist. Sollte das Nachlassgericht zu diesem Schluss 

kommen, so wird es das Nachlassliquidationsverfahren der Flightlease schlies-

sen. 



 3 | 4 

 
BASEL | ZÜRICH | BERN 

Sobald der Entscheid des Nachlassgerichts vorliegt, dass die Nachlassliquida-

tion der Flightlease geschlossen ist, werde ich die Löschung der Flightlease 

beim Handelsregisteramt Zürich anmelden. 

An dieser Stelle danke ich Ihnen bestens für die konstruktive Teilnahme am Verfahren 

und das mir über all die Jahre geschenkte Vertrauen. Ich wünsche Ihnen weiterhin al-

les Gute.  

Mit freundlichen Grüssen 

Flightlease AG in Nachlassliquidation 
Der Liquidator: 

Karl Wüthrich  
  



 4 | 4 

 
BASEL | ZÜRICH | BERN 

 

 

 

 

 

Hotline Flightlease AG 

in Nachlassliquidation 

 

Deutsch: +41-43-222-38-30 

Français: +41-43-222-38-40 

English: +41-43-222-38-50 

 


